
ZOO Olomouc
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

GPS souřadnice: 49.634744N, 17.340801E Adresa URL: www.zoo-olomouc.cz

Velice oblíbená Zoo Olomouc se nachází na Svatém Kopečku. Specializuje se na chov afrických
kopytníků, ale najdete i zde velké množství severských zvířat, šelem a mořská akvária, kde nechybí
žraloci. Zahrada chová téměř 400 druhů zvířat. Pravidelně rozmnožuje mravenečníky, lvy
berberské, řadu primátů a jiná vzácná zvířata. Minout byste neměli ani výběh pro makaky, který je
průchozí, stejně jako výběh klokanů, psounů a emu hnědých anebo pavilon netopýrů.
Pokud si návštěvník přeje poskytnout pomocnou tlapku zde chovaným zvířatům, může ji nabídnout
prostřednictvím adopce zvířat. Příspěvky poputují na jejich chov i výživu.
Zajímavostí olomoucké zoo je moderní kovová 32 m vysoká rozhledna, ze které je výhled na celou
Hanou.
V zoo Olomouc vzniklo Safari Euroasie a to spojením a přebudováním původních výběhů kozorožců
kavkazských, jelenů sika a jelenů východosibiřských a jejich rozšířením o výběhy zubrů a losů
evropských. V další etapě přibylo Safari Afrika s přímorožci jihoafrickými a žirafami. Jejich výběhem
projíždí po vnějším obvodu speciální vláček. Vychutnat si tak lze pohled na žirafy pohybující se v
nové travnaté části svého výběhu zabíhající mezi antilopy a to aniž by byla zvířata nějak rušena.
V dalších letech jsou plánovány tyto etapy: 2016–2017 – Safari Amerika, následně – Safari Austrálie a
Safari Arktida.
K olomoucké zoologické zahradě můžete dojet autem, držte se směr Šternberk a Svatý Kopeček, nebo
také městskou hromadnou dopravou autobusem č. 11 od hlavního nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/18/zoo-olomouc/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 18:29:03


